
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 02 февраля 2009г. 42 

 

 О подведении итогов работы за 2008 год 

 среди трудовых коллективов   

 агропромышленного комплекса Лужского  

 района 

 

  

 Рассмотрев  итоги работы трудовых коллективов агропромышленного 

комплекса за 2008 год, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Признать лучшими среди сельскохозяйственных предприятий  района: 

 1.1. ООО «Урожай».  

 Руководитель Курицын Владимир Юрьевич. 

 Коллектив достиг третьего результата в Ленинградской области и 

первого в районе по надою молока на одну фуражную корову. Надой составил -

9304 кг, при увеличении к уровню прошлого года – 933 кг на корову.  Валовое 

производство молока увеличено на 10%. Поголовье коров возросло на 10 голов. 

 Вручить  коллективу ООО «Урожай» Почетную грамоту, денежную 

премию  50 тыс. рублей, цветы и кубок победителя. 

 1.2.  ЗАО «Племенной  завод «Рапти». 

 Руководитель  Пахомов Василий Трофимович. 

 Коллектив акционерного общества, участвуя в национальном проекте 

«Развитие АПК», добился всех установленных показателей. Были  введены в 

действие два двора и увеличено поголовье коров на 50 голов. Произведено 

молока 8231 тонн – 102 % к уровню прошлого года. Хозяйство имеет самые 

большие площади под зерновыми культурами – 800 га. Получена  урожайность 

зерновых -  43,2 ц/га, картофеля  - 310 ц/га  на площади 100 га .  

 Вручить коллективу ЗАО «Племенной завод  «Рапти» Почетную грамоту, 

денежную премию 50 тыс. рублей, цветы  и кубок победителя. 

 1.3.  ОАО «Рассвет».  

 Руководитель Малюк Ярослав Львович. 



 2 

 Поголовье КРС составило 10331 голова, плюс 1432  к уровню прошлого 

года. Производство мяса 3,3 тыс.тонн, среднесуточный привес молодняка  828 

граммов. 

  Вручить коллективу  ОАО «Рассвет» Почетную грамоту, денежную 

премию  50 тыс. рублей, цветы и кубок победителя. 

 

 2. Признать лучшим среди предприятий пищевой и перерабатывающей 

промышленности: 

 ПО «Лужский консервный завод». 

 Председатель Совета директоров – Рашкован Александр Борисович. 

 Предприятие стабильно работает в течение многих лет, расширяет 

ассортимент продукции, увеличивает количество рабочих мест. 

 Вручить Почетную грамоту, денежную премию 10 тыс. руб., цветы и 

кубок. 

 

 3. Признать лучшими крестьянскими хозяйствами: 

 3.1. Крестьянское хозяйство «Лебедь», глава Лебедев Иван Павлович. 

 Хозяйство имеет самую большую площадь под овощными культурами -

15га, под картофелем - 17 га. Обеспечивает продукцией растениеводства 12 

детских дошкольных учреждений и 7 школ. Развивается отрасль 

животноводства. 

 Вручить крестьянскому хозяйству «Лебедь» Почетную грамоту, 

денежную премию 10 тыс. рублей, цветы и кубок. 

 3.2.  Крестьянское хозяйство «Дубровка» - глава Дебелый Владимир 

Владимирович. 

 Хозяйство имеет самую большую площадь под посадками картофеля -

25га. 

 Вручить крестьянскому хозяйству «Дубровка» Почетную грамоту, 

денежную премию 5 тыс. рублей, цветы и кубок. 

 

 4. Отметить работу Государственного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Лужский агропромышленный 

колледж» по подготовке кадров массовых профессий для агропромышленного 

комплекса - директор Ибраева Валентина Ивановна. 

 Вручить Лужскому агропромышленному колледжу Почетную грамоту, 

цветы и денежную премию - 5 тыс. рублей. 

 

 5. За успехи, достигнутые по результатам 2008 года наградить 

следующих передовиков предприятий агропромышленного комплекса 

Почетной грамотой, ценным подарком и цветами: 

Операторы машинного доения коров: 

 - Суворова Валентина Николаевна -  «ООО Урожай» 

 - Корепанова Ирина Олеговна -  «ООО Урожай» 

 - Костерина Светлана Николаевна - ЗАО ПЗ «Рапти» 



 3 

 - Кириллова Неллюфар Касымжановна - ЗАО ПЗ «Рапти» 

 - Мешкова Наталья Викторовна - ЗАО ПЗ «Рапти» 

 - Звигина Вера Николаевна - ООО «Сатис» 

 - Видрик Мария Августовна - ОАО «Партизан» 

 - Смирнова Светлана Валентиновна - ОАО «Партизан» 

Оператор по откорму молодняка КРС ОАО «Рассвет»: 

 - Балденков Роман Васильевич 

Операторы по искусственному осеменению КРС: 

 - Рысева Светлана Ивановна -  СПК «Оредежский» 

 - Павлова Светлана Николаевна - ЗАО «Новое Время» 

 - Амосова Валентина Алексеевна  - ООО «Сатис» 

Зооветспециалисты: 

 - Холопова Надежда Всеволодовна - главный зоотехник ОАО  

 «Волошово» 

 - Красавина Галина Владимировна - зоотехник-селекционер ООО  

 «Шереметьево» 

 - Голушкова Галина Александровна - зоотехник-селекционер ООО  

 «Урожай» 

 - Грицук Ольга Борисовна - ветеринарный врач ветбаклаборатории ГУЛО 

 «СББЖ Лужского района» 

 -Кузьмина Людмила Станиславовна - ветеринарный врач ОАО «Рассвет». 

Механизаторы: 

 - Зайцев Алексей Николаевич - ОАО «Рассвет» 

 - Федоров Николай Николаевич - ЗАО «Скреблово» 

 - Николаев Алексей Васильевич - ЗАО «Новое Время» 

 - Иванов Геннадий Васильевич - ЗАО «Новое Время» 

 - Захаров Вячеслав Владимирович - ООО «Сатис» 

 - Минин Сергей Алексеевич - ООО «Шереметьево» 

 - Репин Виктор Георгиевич - ООО «Шереметьево» 

 - Голышев Игорь Васильевич - ОАО «Лужская ПМК-10» 

 - Яковлев Андрей Владимирович - ЗАО ПЗ «Рапти»    

Водители: 

 - ЛавочкинМихаил Михайлович - ОАО «Волошово» 

 - Егоров Николай Маркелович - ЗАО «Скреблово» 

Специалисты: 

 - Бывальцева Ольга Николаевна - начальник отряда по заготовке кормов 

 СПК «Оредежский» 

 - Смирнова Ирина Борисовна - главный бухгалтер ОАО «Волошово» 

 - Соловьев Егор Митрофанович - главный агроном ЗАО ПЗ «Рапти» 

 - Панкратьева Елена Евгеньевна - зав.складом и нефтебазой СПК 

 «Мичуринский» 

 - Райгородская Светлана Анатольевна - старший мастер производства 

 ОАО «Лужский молочный комбинат» 



 4 

 - Рябова Татьяна Александровна - начальник отдела кадров ЗАО 

 «Лужская сельхозтехника» 

 - Юсупов Наиль Нургалиевич - заместитель директора по учебно- 

 производственной работе ГОУ СПО ЛО  «Лужский агропромышленный 

 колледж» 

 - Стасенко Маргарита Анатольевна - бригадир хлебобулочный изделий 

 ОАО «Лужский хлебокомбинат» 

 - Бурменко Геннадий Викторович - аппаратчик ОАО «Лужский 

 комбикормовый завод»  

 - Грицкевич Геннадий Николаевич - кузнец ручной ковки СПК 

 «Оредежский» 

 - Сухатерин Александр Иванович - наладчик оборудования ОАО 

 «Лужский завод «Белкозин» 

 - Сулимов Федор Федорович - директор ООО «НПС «Клевер». 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                                               С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КФ, ОБУ, АПК, прокуратура. 


